UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ NGOẠI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SNgV-LSBG
V/v Sơ tán công dân Việt Nam tại khu vực

chiến sự tại phía Bắc Mi-an-ma

Đắk Lắk, ngày        tháng        năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành trong tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các tổ chức, chính trị xã hội;

- Đài phát thanh và truyền hình tỉnh;

- Báo Đắk Lắk.

Sở Ngoại vụ nhận được Công văn số 5105/LS-QHLS ngày 14/12/2023

của Cục Lãnh sự - Bộ Ngoại giao về việc sơ tán công dân Việt Nam tại khu vực

chiến sự tại phía Bắc Mi-an-ma (gửi kèm), Cục Lãnh sự trao đổi như sau:

Liên quan đến tình hình sơ tán công dân khỏi khu vực chiến sự tại phía

Bắc Mi-an-ma, ngày 04/12 – 06/12/2023, Bộ Ngoại giao, Bộ Công an và Cơ

quan đại diện liên quan đã hỗ trợ đưa về nước 1.014 công dân trên 09 chuyến

bay về sân bay quốc tế Nội Bài, trong đó có 02 trường hợp công dân của tỉnh

Đắk Lắk được hỗ trợ và về nước an toàn (danh sách gửi kèm).

Theo báo cáo của Đại sứ quán ta tại Mi-an-ma, hiện còn hơn 300 công

dân ở trong khu vực này. Bộ Ngoại giao đang tiếp tục lên phương án sơ tán đối

với số công dân này trong thời gian sớm nhất. Nếu cá nhân, hay gia đình có

người thân đang bị mắc kẹt tại khu vực chiến sự phía Bắc Mi-an-ma cần được

hỗ trợ, đề nghị làm đơn và liên hệ trực tiếp:

- Đại sứ quán Việt Nam tại Mi-an-ma (số điện thoại: +95 9666 088

8998. Email: vnembmyr2012@gmail.com).

- Hoặc Sở Ngoại vụ tỉnh Đắk Lắk, điện thoại: + 84.0262.3843.393,

email: lanhsubiengioi@gmail.com (Phòng Lãnh sự - Biên giới, Sở Ngoại vụ).

Đầu mối liên hệ: bà Mai Thị Thu Hường, Trưởng phòng Lãnh sự - Biên giới, di

động: 0949.317.317 để được hỗ trợ.

Với các thông tin được cung cấp từ Cục Lãnh sự - Bộ Ngoại giao như đã nêu

trên, Sở Ngoại vụ đề nghị:

1. Các Sở ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố; các tổ chức

đoàn thể khẩn trương tổ chức tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, công chức,

viên chức, nhân dân trên địa bàn tỉnh được biết thông tin và hỗ trợ kịp thời

cho công dân của tỉnh.

mailto:vnembmyr2012@gmail.com
mailto:lanhsubiengioi@gmail.com

2. Các cơ quan báo, đài trong tỉnh phối hợp đưa tin, phổ biến trên các

phương tiện thông tin đại chúng.

Rất mong nhận được sự phối hợp triển khai thực hiện của các cơ quan,

đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Cục Lãnh sự - Bộ Ngoại giao;

- Giám đốc Sở;

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Lưu VT, LSBG.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Sơn

		2023-12-27T08:12:15+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T08:37:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Ngoại vụ<ngoaivu@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T08:37:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Ngoại vụ<ngoaivu@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T08:37:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Ngoại vụ<ngoaivu@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T08:37:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Ngoại vụ<ngoaivu@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!